
 

 

 1 

  
 

 Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Scolastico Comprensivo “G. Romanino” 

Via Ripa, 2 - 25040 Bienno (Bs)  

Tel. 0364 40062 

e-mail: bsic83700x@istruzione.it – pec: bsic83700x@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

        
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet  
dell’ IC  “G. ROMANINO “ 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE DI PROFESSIONISTI 
PSICOLOGI PSICOTERAPEUTI E MEDICI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ESPERTI PER LA 
FORMAZIONE SUL BENESSERE DIGITALE DEDICATO AGLI ALUNNI, INSEGNANTI E GENITORI 
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI BIENNO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.; 

VISTO  il nuovo codice degli appalti n. 36/2023; 
VISTO  il progetto BENESSERE DIGITALE previsto per Fornire input per una attenta 

riflessione sull’uso delle tecnologie e promuovere l’educazione e lo sviluppo della 
consapevolezza digitale; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio n.1610 DEL 29.03.2023; 

VISTO  il bando per la selezione esperti psicologi, psicoterapeuti e medici per il progetto 
benessere digitale;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

mailto:bsic83700x@istruzione.it
mailto:bsic83700x@pec.istruzione.it
Protocollo 0006809/2023 del 04/12/2023



 

 

 2 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA DOCENTE 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CENTRO FORMAZIONE NAZIONALE 32 

2 FEDERICO TRALCE 29 

3 CHIARA BONO 12 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 10 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
F.to digitalmente dalla 

 Dirigente Scolastica 

Dott.ssa RIZZA LOREDANA 


		2023-12-04T13:05:29+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LOREDANA RIZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




